
Código:

Série: S-0414

SETEMBRO/2021

0501090968

STAC P 500

SUBSOLADORES

Revisão: 00

Data da Revisão:



Código Descrição

0120370188 STAC P 500 5H B-PRN          S-0414

0120370187 STAC P 500 5H B-PRN DC       S-0414

0120370185C STAC P 500 5H B-PRN DC RD             EXP   S-0414

0120370185 STAC P 500 5H B-PRN DC RD    S-0414

0120370317 STAC P 500 5H B-PRN DC RD   ESPECIAL   S-0414

0120370186 STAC P 500 5H B-PRN RD       S-0414

0120370192 STAC P 500 7H B-PRN          S-0414

0120370191 STAC P 500 7H B-PRN DC       S-0414

0120370189 STAC P 500 7H B-PRN DC RD    S-0414

0120370190 STAC P 500 7H B-PRN RD       S-0414



CHASSI COMPLETO 05 HASTES 1..............................0909094426

CHASSI COMPLETO 07 HASTES 2..............................0909090774

CHASSI 5/7 HASTES 3..............................0909090775

CIRCUITO HIDRAULICO 4..............................0909090776

CILINDRO HIDRAULICO 50,8 X 114,3 X 563 X 251 5..............................0501048038

CUBO RODA CR 30.63,5-152M 6..............................0501054501

RODA COM PNEU 7,50X16-10L COMPLETO 7..............................0503060091

DISCO CORTE 24" COMPLETO 8..............................0501052671

CONJUNTO SUBSOLADOR 9..............................0501054204

CONJUNTO SUBSOLADOR (ALADO) 10..............................0521051740

ROLO DESTORROADOR COMPLETO 11..............................0501059641

ROLO COM SUPORTE COMPLETO 12..............................0511050526

CABECALHO COMPLETO 13..............................0511059186



STAC P 500 Página 1

0909094426CHASSI COMPLETO 05 HASTES

16

23
17

08

06

07
04

13

10

19
11

12

01

18

05

21

14

20

15C

15E

15F

22

15B

09

12

03

15D

15A

15

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511064440 CHASSI 01

02 0501052671 DISCO CORTE 24" COMPLETO 058

03 0501054204 CONJUNTO SUBSOLADOR 059

03. 0521051740 CONJUNTO SUBSOLADOR (ALADO) 0510

04 0511064443 CABECALHO SEM ENGATE 01

05 0511063346 GANCHO ENGATE 01

06 0521013837 PARAFUSO TIRANTE 01

07 0521013817 PORCA FIXADORA ENGATE 01

08 0503010067 CONTRAPINO 3/16 X 2.1/2          SA 01

09 0531010842 PINO COM CABECA PN-600 3094941 ZN 02

10 0521014934 PINO COM CABECA PN-317 3094016 ZN 01

11 0531019338 PINO COM CABECA PN-378 3095189 ZN 01

12 0503010038 CONTRAPINO 3/16 X 2  03

13 0503010523 CONTRAPINO 1/4  X 2  1G13201 01

14 0511060205 SUPORTE MANGUEIRA 20104N 01

15 0501052621 EXTENSOR COMPLETO 01

15A 0511060740 EXTENSOR R2 UNC 8FPP X 1108 01

15B 0511061491 FUSO 2 UNC 8FPP DIREITO EXTENSOR 01

15C 0511061492 FUSO 2 UNC 8FPP ESQUERDO EXTENSOR 01

15D 0511061493 PORCA DE TRAVA R2UNC 8FPP DIREITA 01

15E 0511061494 PORCA DE TRAVA R2UNC 8FPP ESQUERDA 01

15F 0503010002 GRAXEIRA 1800 01

16 0501010500 PARAFUSO 3/4 UNC X 3 CS G.5 ZN 20

17 0503012183 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC G.5 ZN 20

18 0503012215 CONTRAPINO 5/16 X 2.1/2  1G13132 ZN 01

19 0503010237 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 C S  G.5 ZN 01

20 0511062077 CHAVE 01

21 0502010477 CORPO SUPORTE PRESILHA 01

22 0531017666 BUCHA 01

23 0503010023 ARRUELA PRESSAO 3/4 ZN 1K01584 20



STAC P 500 Página 2

0909090774CHASSI COMPLETO 07 HASTES

03

16

23
17

11

12

09

12

13

10

20

04

05

01

02

18

21

14

15C

15E

15F

22

15B

15D

15A

15

19

06

07

08

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511067866 CHASSI 01

02 0501052671 DISCO CORTE 24" COMPLETO 078

03 0501054204 CONJUNTO SUBSOLADOR 079

04 0511064508 CABECALHO SEM ENGATE 01

05 0511063346 GANCHO ENGATE 01

06 0521013837 PARAFUSO TIRANTE 01

07 0521013817 PORCA FIXADORA ENGATE 01

08 0503010067 CONTRAPINO 3/16 X 2.1/2          SA 01

09 0531010842 PINO COM CABECA PN-600 3094941 ZN 02

10 0521014934 PINO COM CABECA PN-317 3094016 ZN 01

11 0531019338 PINO COM CABECA PN-378 3095189 ZN 01

12 0503010038 CONTRAPINO 3/16 X 2  03

13 0503010523 CONTRAPINO 1/4  X 2  1G13201 01

14 0511060205 SUPORTE MANGUEIRA 20104N 01

15 0501052621 EXTENSOR COMPLETO 01

15A 0511060740 EXTENSOR R2 UNC 8FPP X 1108 01

15B 0511061491 FUSO 2 UNC 8FPP DIREITO EXTENSOR 01

15C 0511061492 FUSO 2 UNC 8FPP ESQUERDO EXTENSOR 01

15D 0511061493 PORCA DE TRAVA R2UNC 8FPP DIREITA 01

15E 0511061494 PORCA DE TRAVA R2UNC 8FPP ESQUERDA 01

15F 0503010002 GRAXEIRA 1800 01

16 0501010500 PARAFUSO 3/4 UNC X 3 CS G.5 ZN 20

17 0503012183 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC G.5 ZN 20

18 0503012215 CONTRAPINO 5/16 X 2.1/2  1G13132 ZN 01

19 0503010237 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 C S  G.5 ZN 01

20 0511062077 CHAVE 01

21 0502010477 CORPO SUPORTE PRESILHA 01

22 0531017666 BUCHA 01

23 0503010023 ARRUELA PRESSAO 3/4 ZN 1K01584 20



STAC P 500 Página 3

0909090775CHASSI 5/7 HASTES

15

16

21

09

29
28

27

11

24
26

25

01

14

20

19
18

17

04

02

03

23

22
08
07
06

05

15

16

14

12

10

13

Item Código Descrição 05  07 HASTESVer Pág.

01 0511064441 EIXO RODA 01  00

01. 0511067867 EIXO RODA  00  01

02 0502011159 SEMI MANCAL INFERIOR 04  04

03 0511016831 SEMI MANCAL SUPERIOR 04  04

04 0511063688 REFORCO MANCAL 04  04

05 0501010216 PARAFUSO 3/4 UNC X 4.1/2 C S  G.5 ZN 08  08

06 0501010322 ARRUELA LISA 20,50 X 46 X 4,00   ZN 08  08

07 0503010023 ARRUELA PRESSAO 3/4 ZN 1K01584 08  08

08 0503012183 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC G.5 ZN 08  08

09 0503010003 GRAXEIRA 1845 3/8 08  08

10 0501054501 CUBO RODA CR 30.63,5-152M 02  026

11 0503010763 PARAFUSO 5/16 UNC X 2.1/2 C A G.2 ZN 02  02

12 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 1K01574 04  04

13 0503060091 RODA COM PNEU 7,50X16-10L COMPLETO 02  007

14 0501048038 CILINDRO HIDRAULICO 50,8 X 114,3 X 563 X 251 02  025

15 0521012538 EIXO JUNCAO 31,75 X 90 FURO 75 ZN 04  04

16 0503010523 CONTRAPINO 1/4  X 2  1G13201 04  04

17 0501047895 TOPADOR 25 PARA CILINDRO 1.3/4 2 2.1/8 06  06

18 0501047885 TOPADOR 30 PARA CILINDRO 1.3/4 2 2.1/8 02  02

19 0501047886 TOPADOR 35 PARA CILINDRO 1.3/4 2 2.1/8 02  02

20 0501047887 TOPADOR 40 PARA CILINDRO 1.3/4 2 2.1/8 02  02

21 0501059641 ROLO DESTORROADOR COMPLETO 01  0011

22 0521061461 BRACO DIREITO ROLO 01  01

23 0521061455 BRACO ESQUERDO ROLO 01  01

24 0503012529 PARAFUSO CS NC 1.1/4X4.3/4  1K10059 ZN 02  02

25 0503012181 PORCA SEXTAVADA 1.1/4 UNC G.5 ZN 02  02

26 0503010070 ARRUELA PRESSAO 1.1/4 02  02

27 0503013185 PARAFUSO 3/4 UNC X 5.1/2 C S  G.7 ZN 04  04

28 0503010023 ARRUELA PRESSAO 3/4 ZN 1K01584 04  04

29 0503010014 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 04  04



STAC P 500 Página 4

0909090776CIRCUITO HIDRAULICO

05

06

07

04

01

01

02

08

08

03

03

Item Código Descrição 05  07 HASTESVer Pág.

01 0501080439 MANGUEIRA 3/8 X 1100 TR-TR 04  00

01. 0501080506 MANGUEIRA 3/8 X 1900 TR-TR 00  04

02 0501080384 MANGUEIRA 3/8 X 3000 TR-TM 02  02

03 0503011627 MACHO ENGATE RAPIDO AGRICOLA 1/2 NPT 02  02

04 0511063526 LIGACAO HIDRAULICA 01  01

05 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 02  02

06 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 ZN 1K01527 02  02

07 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 02  02

08 0501048038 CILINDRO HIDRAULICO 50,8 X 114,3 X 563 X 251 02  025



STAC P 500 Página 5

0501048038CILINDRO HIDRAULICO 50,8 X 114,3 X 563 X 251

12

13

12

10
04

02

11

18
17

16
15

08

06
05

0709
14

0119

03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501069372 CAMISA 114,30 X 440        STAC 01

02 0521011666 EXTENSOR 50,8 X 443        STAC 5;7 01

03 0502011222 TAMPA MOVEL 114,3 01

04 0502011220 SUPORTE ANEIS 50,8 X 114,3 01

05 0503010039 ANEL RASPADOR D-2000 1G24231 01

06 0503010991 GAXETA 1870-2000-375-B      1G17225 01

07 0503010952 ANEL G.I.2    X3X1/2 W2-2250-500 PK 01

08 0503011893 ANEL BACK-UP 8-346          1G31096 01

09 0503011892 ANEL O RING 2-346 N 3006-9B 1G04629 01

10 0503010345 ANEL O RING 2-218 N 3006-9B 1G04609 01

11 0502011221 EMBOLO 50,8 X 114,3 01

12 0503011890 GAXETA 3750-3750 02

13 0503011891 ANEL G.E.4.1/2X3X1/2 W2-4500-500 01

14 0503010817 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
1.1/4 UNF ALTA G.5 ZN

01

15 0502040747 GARFO 32,54 01

16 0503011094 PARAFUSO 3/8 UNC X 2 C C S I  12.9 01

17 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 ZN 1K01527 01

18 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 01

19 0503030385 PLUG CILINDRICO N-002 02



STAC P 500 Página 6

0501054501CUBO RODA CR 30.63,5-152M

04B

04C

02

04

04A

01

11

10
07

06

05

09

03

08

12

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531018161 EIXO CR 30.63,5-152/1 M     4181284 01

02 0503010006 ROLAMENTO 32210 IMP 01

03 0503012928 RETENTOR 5985-GB 01

04 0501110728 CAIXA RODADO COM PARAFUSO 01

04A 0502011121 CAIXA RODADO 01

04B 0501010127 PARAFUSO ROD9/16UNFX1.7/8CR G.5 REC ZN 06

04C 0503010035 PORCA CONICA    9/16 UNF         ZN 06

05 0503010037 ROLAMENTO 30207    01

06 0501016545 ARRUELA LISA 26 X 50 X 6,30      ZN 01

07 0503030009 PORCA CASTELO 1 UNS 14FPP X 22  ZN 01

08 0503010018 CONTRAPINO 5/32 X 1.1/2 01

09 0502020591 TAMPA PROTETORA 01

10 0503010358 PARAFUSO 5/16 UNC X 7/8 C S G.5 ZN 04

11 0503011444 ARRUELA PRESSAO 5/16 SA 04

12 0503010002 GRAXEIRA 1800 01



STAC P 500 Página 7

0503060091RODA COM PNEU 7,50X16-10L COMPLETO

03

02

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503010893 RODA 5,50"X16"X118X6F(17,2X152,4) 01

02 0503010033 CAMARA AR 7.50 X 16 01

03 0503010120 PNEU  7.50X 16      -10LONAS 01



STAC P 500 Página 8

0501052671DISCO CORTE 24" COMPLETO 

08

08

18

19

20

02

01

04

19

21
20

13

12

10

11

09

05

06
07

14

15

03

16 17

21

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501069386 SUPT DISCO CORTE        SACM2 2L/DC 01

02 0511061619 BASE GIRATORIA STAC 50300PR 4643068 01

03 0521012660 ARRUELA FIX BASE GIRAT SACM2 2L DC 01

04 0511061618 GARFO DISCO CORTE 24 1G89356 SUA PR 01

05 0521012662 EIXO FIX GARF BASE GIR SACM2 2L DC 01

06 0521012664 ARRUELA LISA 32X48X6,3 SACM2L/3L DC 01

07 0501010087 PORCA 1.1/4 UNC SEXTAVADA 2 ZN 01

08 0503010002 GRAXEIRA 1800 03

09 0511061612 VARAO MOLA STAC 50800PR     4642958 01

10 0511062801 LUVA FIX MOLA DC             SUA PR 01

11 0503031593 MOLA CCQ 21000              1G20497 01

12 0501010065 ARRUELA LISA 28 X 58 X 4,75      ZN 01

13 0503012182 PORCA SEXTAVADA 1 UNC G.5 ZN 02

14 0501010098 PARAFUSO 3/4 UNC X 2 C S G.5 ZN 01

15 0503011442 ARRUELA PRESSAO   3/4  SA 01

16 0521012659 EIXO FIX VARAO MOLA  DC SACM2 2L DC 01

17 0503010571 CONTRAPINO 1/4  X 1.1/2 01

18 0501052013 DISCO CORTE 24 COM CAIXA 01

19 0501069637 TRAVA PORCA EIXO DC  SACM2 2L/3L DC 02

20 0503010962 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/4 C S  G.5 ZN 02

21 0503011445 ARRUELA PRESSAO   5/8            SA 02



STAC P 500 Página 9

0501054204CONJUNTO SUBSOLADOR

20
12

11
10

09

07
19

18

21

02

27

28
29

01 07

23

24

25

03

04
05

06

07

08

22

12
11

10
09

07

13

26

17

14

16

15

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502012546 HASTE 500     01

02 0502012549 SUPORTE HASTE 01

03 0521017254 PINO ARTIC CCQ 21600DA      3954582 01

04 0501010086 ARRUELA LISA 32,70 X 63 X 6,30   ZN 01

05 0503011439 ARRUELA PRESSAO 1.1/4            SA 01

06 0503010352 PORCA 1.1/4  UNF 12FPP SEXT      ZN 01

07 0503010002 GRAXEIRA 1800 06

08 0502040792 BRACO SUPERIOR DESARME 01

09 0521017255 PINO DESARME 04

10 0501010076 ARRUELA LISA 23 X 46 X 3,00      ZN 04

11 0503011447 ARRUELA PRESSAO   7/8            SA 04

12 0503010417 PORCA SEXTAVADO 7/8 UNC (PESADA) G.5 ZN 04

13 0502012550 BRACO INFERIOR DESARME 01

14 0502040791 ENGATE DESARME 01

15 0502012547 SUPORTE PARAFAFUSO 01

16 0503031882 MOLA 01

17 0521017340 GUIA MOLA 01

18 0503012670 CONTRAPORCA 1.1/2 UNC 01

19 0521017339 PARAFUSO REGULAGEM 01

20 0521017338 PINO TRAVA 01

21 0503010362 CONTRAPINO 1/8  X 1.1/4          SA 02

22 0502012548 FIXADOR CONJUNTO HASTE 01

23 0503013137 PARAFUSO 1 UNC X 8  CS  G.8 ZN 04

24 0503011438 ARRUELA PRESSAO 1 SA 04

25 0503012182 PORCA SEXTAVADA 1 UNC G.5 ZN 04

26 0521063051 BICO HASTE 01

27 0503010479 PARAFUSO 1/2 UNCX3 CS G.5 ZN 01

28 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 ZN 1K01556 01

29 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 ZN 01



STAC P 500 Página 10

0521051740CONJUNTO SUBSOLADOR (ALADO)

03

04
05

06

21

21

26

28
27

02

22

12

18
17

16
15

13

14

08

09
10

11

23

25
24

21
08

09
10

11

21

29

01

20

07

19

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0502012546 HASTE 500     01

002 0502012549 SUPORTE HASTE 01

003 0521017254 PINO ARTIC CCQ 21600DA      3954582 01

004 0501010086 ARRUELA LISA 32,70 X 63 X 6,30   ZN 01

005 0503011439 ARRUELA PRESSAO 1.1/4            SA 01

006 0503010352 PORCA 1.1/4  UNF 12FPP SEXT      ZN 01

007 0502040792 BRACO SUPERIOR DESARME 01

008 0521017255 PINO DESARME 04

009 0501010076 ARRUELA LISA 23 X 46 X 3,00      ZN 04

010 0503011447 ARRUELA PRESSAO   7/8            SA 04

011 0503010417 PORCA SEXTAVADO 7/8 UNC (PESADA) G.5 ZN 04

012 0502012550 BRACO INFERIOR DESARME 01

013 0502040791 ENGATE DESARME 01

014 0502012547 SUPORTE PARAFAFUSO 01

015 0503031882 MOLA 01

016 0521017340 GUIA MOLA 01

017 0503012670 CONTRAPORCA 1.1/2 UNC 01

018 0521017339 PARAFUSO REGULAGEM 01

019 0521017338 PINO TRAVA 01

020 0503010362 CONTRAPINO 1/8  X 1.1/4          SA 02

021 0503010002 GRAXEIRA 1800 06

022 1902012548 FIX CONJ HASTE                 STAC 01

023 0503013137 PARAFUSO 1 UNC X 8  CS  G.8 ZN 04

024 0503011438 ARRUELA PRESSAO 1 SA 04

025 0503012182 PORCA SEXTAVADA 1 UNC G.5 ZN 04

026 0503010479 PARAFUSO 1/2 UNCX3 CS G.5 ZN 01

027 0503011440 ARRUELA PRESSAO   1/2            SA 01

028 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 ZN 01

029 0521068065 HASTE ALADA                             STAC P 500 01



STAC P 500 Página 11

0501059641ROLO DESTORROADOR COMPLETO 

07

06

05

06

03E

03F

04
03B

03C

03D

02

03A

03

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511062316 ROLO DESTORROADOR 01

02 0511062317 BRACO DESTORROADOR 01

03 0501052622 CAIXA ROLO DESTORROADOR COMPLETA 02

03A 0521016749 CAIXA ROLO DESTORROADOR COMPLETA 02

03B 0503012107 ROLAMENTO AUTOC ESF 1309 02

03C 0503011420 ANEL RETENTOR PARA FURO 02

03D 0503011418 RETENTOR 01669-BR 02

03E 0503031394 PROLONGADOR GRAXEIRA 1/4 UNF X 60 PDC S-198 02

03F 0503010691 GRAXEIRA 1/4 NF 02

04 0521016751 FIXADOR CUBO ROLO DESTORROADOR 02

05 0503011267 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 10

06 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 1K01574 10



STAC P 500 Página 12

0511050526ROLO COM SUPORTE COMPLETO 

07

03B
03C

03D

04

06
05

03

03A

02

01

03F

03E

06

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511062332 ROLO DESTORR STAC 50401SP   4641629 01

02 0511064511 GARFO R DES STAC 70301B-PRN 4645211 01

03 0501052622 CAIXA ROLO DESTORROADOR COMPLETA 02

03A 0521016749 CAIXA ROLO DESTORROADOR COMPLETA 01

03B 0503011418 RETENTOR 01669-BR 01

03C 0503011420 ANEL RETENTOR PARA FURO 01

03D 0503012107 ROLAMENTO AUTOC ESF 1309 01

03E 0503031394 PROLONGADOR GRAXEIRA 1/4 UNF X 60 PDC S-198 01

03F 0503010691 GRAXEIRA 1/4 NF 01

04 0521016751 FIXADOR CUBO ROLO DESTORROADOR 02

05 0503011267 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 08

06 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 1K01574 10

07 0503010962 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/4 C S  G.5 ZN 02



STAC P 500 Página 13

0511059186CABECALHO COMPLETO

03

09

08

07

01

05

04

02

06

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511063767 CABECALHO 01

02 1902040223 PINO ENGATE 01

03 1902040327 ANEL TRAVA ENGATE 01

04 0511014902 EIXO JUNCAO 25 X 100 CAB FRESADA ZN 01

05 0503010571 CONTRAPINO 1/4  X 1.1/2 01

06 1902040733 U DE ENGATE  01

07 0521012545 EIXO JUNCAO 38,00 X 183 PQ 01

08 0501011301 PORCA CASTELO 1.1/2UNC 6FPP SEXTAVADA
2.5/16ZN

01

09 0503010010 CONTRAPINO 1/4  X 2.1/2 01





ALESSANDRA PATRICIA KAWAHARA CARRILI

Publicações Técnicas | Elaboração e Revisão


